ПРОТОКОЛ №8
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации Килемарского муниципального района

	пгт Килемары

	28.05.2021

	ул. Садовая, д.55, каб. №17

	10 час.00 мин

Присутствуют:

Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя;

Тупаева О.Ю. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Янзаева И.В. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии.

Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;

Шушлякова Ю.С. – руководитель правового отдела администрации Килемарского муниципального района

Отсутствуют Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии - больничный лист.

Кворум для принятия решения имеется.

Настоящий протокол направляется в Нежнурскую, Юксарскую, Ардинскую  сельские администрации
Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявления Местной религиозной организации православный Приход храма Святителя Николая Мирликийского с. Нежнур Килеамрского района Республики Марий Эл Йошкар – Олинской и Марийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) о предоставлении земельного участка в аренду.
2. Продление сроков приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды или продаже земельного участка (извещение 280521/11486355/01 от 28.05.2021).

Вопрос 1.

Слушали Куприянову Н.Л., которая сообщила следующее.

В администрацию Килемарского муниципального района поступило заявление Местной религиозной организации православный Приход храма Святителя Николая Мирликийского с. Нежнур Килеамрского района Республики Марий Эл Йошкар – Олинской и Марийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) о предоставлении земельного участка в аренду, входящий номер 01-23/204 от 30.04.2021
Местоположение земельного участка:

Кадастровый номер 12:03:6101001:167, Республика Марий Эл, Килемарский район, Нежнурское сельское поселение, с. Нежнур, ул. Коммунистическая, д. 8, площадь земельного участка 1765 кв.м, вид разрешенного использования – для объектов общественно-делового значения, категория земель – земли населенных пунктов.
На земельном участке находится объект недвижимости, здание нежилое детский сад с кадастровым номером 12:03:6101001:582, 1980 года постройки, площадь 187,4 кв.м.

Ранее земельный участок был выделен на основании решения Малого Совета Нежнурского сельсовета народных депутатов №10 от 25.08.1992 для размещения детского сада Килемарского района.
Право постоянного бессрочного пользования не зарегистрировано. Учреждение Нежнурский детский сад упразднено.

Акты ввода в эксплуатацию и соответствующие проектно-сметные документации, протоколы заседания приемочных комиссий, решения малых советов, и иные документы, свидетельствующие о планируемом                                   и завершенном строительстве детского сада утеряны безвозвратно. Право собственности Килемарского муниципального района в соответствии                           с действующим законодательством не зарегистрировано.
Объект недвижимости находится в собственности Килемарского муниципального района до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», на основании Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 3020-1                      «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность (в ред. Постановлений ВС РФ от 23.05.1992 №2824-1,                        от 27.01.1993 № 4375-1, от 21.07.1993 №5475-1 (ред.24.12.1993), с изм., внесенными Постановлением Конституционного Суда РФ от 10.09.1993                  №15-П), Постановления Верховного Совета Марийской АССР от 25.12.1991 г. №236-III  «О разделении собственности Марийской ССР на республиканскую и муниципальную».

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Килемарский муниципальный район» №214 от 9 августа 2006 года распоряжением главы администрации Килемарского муниципального района №62 от 20 апреля 2007 года здание детского сада передано безвозмездно в собственность Приходу Свято-Никольской церкви (Приход храма Святителя Николая Мирликийского с. Нежнур Килеамрского района Республики Марий Эл Йошкар – Олинской и Марийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) для размещения воскресной школы.
Куприянова Н.Л. предложила заключить договор аренды земельного участка с последующей регистрацией права собственности на объект недвижимости в судебном порядке и осуществлением государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости.

Решение

Предоставить земельный участок кадастровый номер 12:03:6101001:167, Республика Марий Эл, Килемарский район, Нежнурское сельское поселение, с. Нежнур, ул. Коммунистическая, д. 8, площадь земельного участка 1765 кв.м, вид разрешенного использования – для объектов общественно-делового значения, категория земель – земли населенных пунктов Приходу храма Святителя Николая Мирликийского с. Нежнур Килеамрского района Республики Марий Эл Йошкар – Олинской и Марийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

За – все члены комиссии

Против – нет

Воздержались – нет.

По второму вопросу слушали Куприянову Н.Л.

По техническим причинам и отсутствием возможности опубликования, созданного 28 мая 2021 года извещения №280521/11486355/01 предлагается изменить срок приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды или продаже земельного участка с 01 июня 2021 года по 01 июля 2021 года. Подведение итогов 02 июля 2021 года.
Лот №1 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, выселок Троицкий, ул. Дачная, д. 1, кадастровый номер 12:03:0801003:78, площадь земельного участка 818 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

Лот №2 Республика Марий Эл, Килемарский район, Юксарское сельское поселение, с. Юксары, ул. Молодежная, условный номер 1, кадастровый номер 12:03:0905001, площадь земельного участка 2880 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.

За – все члены комиссии

Против – нет

Воздержались – нет.

	_____________________

	Тупаева О.Ю.

	_____________________
	Куприянова Н.Л.

	______________________

_______________________

_______________________
	Янзаева И.В.
Чевелева Т.П.

Шушлякова Ю.С.